
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       Θεσσαλονίκη: 01 -09-2025 
Αρ.Πρωτ.: ΔΦ 30/10912 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ                                                                                                                                           
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε                                                                                                     
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών  
Επιτροπών και Αποφάσεων 
Πληροφορίες: Μ. Δελιανίδη 
Τηλ: 2310 013072 
E-mail: tedea@ihu.gr 

 

 
Π Ρ Α Ξ Η      

Ορισμού Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙΠΑΕ), λόγω συμπλήρωσης του ορίου 

ηλικίας, με τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 στις 31.08.2025  
 

Ο   Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 40 του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές  διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (A’ 14 ), 

2. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις», (Α΄39),  

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (A’ 70), 

4. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», (A’ 142), 

5. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020, (A’ 184), 
6. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι», (B’ 5220), 

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364), 

8. Την υπ’ αρ.  ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 
Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546), 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 (ΑΔΑ: 9ΖΛ246ΨΖ3Π-ΣΧΝ) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Πρύτανη του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, (Υ.Ο.Δ.Δ. 510),  

mailto:tedea@ihu.gr
ΑΔΑ: 962Θ46ΨΖ3Π-ΞΕΗ



10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη», (Υ.Ο.Δ.Δ. 925), 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ), 

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8315/23-06-2025 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 7ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του 
Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  68ΝΘ46ΨΖ3Π-ΖΦΦ), 

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/14081/17-7-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής  
του ΔΙΠΑΕ περί  εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 672), 

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/15694/16-10-2024 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί εκλογής της κας Καλαμπούκα Καλλιόπης ως Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, (Υ.Ο.Δ.Δ. 1211), 

15. Το γεγονός της αυτοδίκαιης λύσης υπαλληλικής σχέσης του κου Στεφάνου Κωνσταντίνου του 
Ιωάννη ως Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του ΔΙΠΑΕ, λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. ΔΦ 10.1/19523/23-12-2024 Πράξη του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

16. Το υπ’ αρ. ΔΦ 10.1/10869/29-8-2025 έγγραφο του Τμήματος Ακαδημαϊκού Προσωπικού της 
Κεντρικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων Θεσσαλονίκης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, το μέλος ΔΕΠ με αρχαιότερη υπηρεσία στη βαθμίδα του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας ή 
Αναπληρωτή Καθηγητή είναι ο Σαμαθρακής Βαγής (Καθηγητής Α’ Βαθμίδας). 

 
Αποφασίζει  

 
1. Τον  ορισμό της Καλαμπούκα Καλλιόπης του Δημητρίου με ΑΔΤ: ΑΕ 396756, Καθηγήτρια του Τμήματος 

Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 

της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το υπόλοιπο της 

θητείας έως 31-08-2026.  

2. Τον ορισμό του Σαμοθρακή Βαγή του Ηλία με ΑΔΤ: ΑΕ174464,  Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και 

Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 

Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το υπόλοιπο της θητείας έως 

31-08-2026. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο  Πρύτανης 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 
 

Καθηγητής Σταμάτιος Αγγελόπουλος 

ΑΔΑ: 962Θ46ΨΖ3Π-ΞΕΗ


		2025-09-01T09:44:28+0300
	Athens




